
2024／10／★ 回覧

Tezuka Monthly News!
Ｎo.337  Issue date:2024.10

ISO9001
日本機械工具商社
認 証 取 得 第1号
お問合せ：本社センタービル
〒143-0011    東京都大田区大森本町1-9-10
TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658

詳しくは
お問合せください

エイジフレンドリー補助金キャンペーントーヨーコーケン（株）

メーカー名

～2025.3.31

期間内容

テヅカ社員紹介

日頃より販売店、仕入先の皆様には大変お世話になり、心から感謝申し上げます。

大森営業所の内勤営業を担当しております、可知と申します。昨年2023年に入社し、
今年で2年目になります。私にとって機械工具はあまり馴染みのないもので、当初不安も

ありましたが、今では多くの方々のお力をお借りして日々業務に励んでおります。

さて私事となり大変恐縮ですが、私の趣味についてお話しさせていただければと思います。

私は音楽を聴くことが好きで、アーティストのライブにも月２～３回ほど参戦しており、
今年はadoやサカナクションのライブにも行きました。

皆様は音楽をよく聴かれますか? 最近ではCDやラジオ、TV、YouTube
やSNS、音楽アプリなど、様々な媒体で音楽を聴くことができますので、あま

り聴かない方でも生活の中で何かしらの曲を耳にすることは多いのでは

ないでしょうか。ちなみにですが、私はスマホの音楽アプリを利用して、

サブスクで聞くことが多いです（サブスクリプションサービス）。

（通称: サブスク）とは、一定期間のごとに代金を支払い、サービスを受ける仕組みを指します。

音楽を聴いたり歌ったりすることは、リラクゼーション効果によるストレスの緩和や自己肯定感の向上に繋がると
言われています。私は1日のうち30分ほど、音楽を聴くだけの時間を作っているのですが、リラックスできることは

もちろん、楽器１つ１つやバックのコーラスなど、普段聴いていて目立ちにくかった部分の面白さに気づくことができる

のでとてもお勧めです。ぜひご興味がございましたらお試しください。

また最近ではございますが、音楽理論やその歴史にも興味を持ち、コード進行や音の性質、曲の流行や起源などを
勉強し始めました。今後はDTM(PCやスマホなどで行う作曲方法)にも挑戦したいと思っております。

最後になりますが、皆様のお力になれるよう日々精進して参りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い
致します。

大森営業所
可知　廉斗



TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658お問合せ先

株式会社 日研工作所
東京営業所
所長
義原　俊彦

Featured
Products

テヅカイチオシ！ 注目の商品

切削工具 測定機器 油空圧機器 補用機器

工作機械・FA機器・ロボット マテハン機器 電動・伝動機器 事務機器・OA機器・
環境・空調機器・家電

日研マルチ治具ホルダシステム
ツーリング技術とロータリテーブル技術のデュアルテクノロジーで、
素早いワーク・治具交換を実現！外段取り化で機械稼働率UP

日研がツーリングで培って来たテーパによる高精度なクランプ技術を、ワークや治具の脱着に用い
ることで、高い求心性と結合力を発揮させて段取り時間を大幅に短縮。外段取り化を実現します。

■標準システム構成 ■独自の12°ショートテーパ二面拘束システム

高い求心性を発揮する
マルチ治具ホルダなら、
芯出し作業にスキルや
経験は不要です!

油圧引込装置 マルチ治具ホルダ

ガイドキー付き
テーパフランジ

テーパ―コーンによる
高い密着性と振動減衰

皿バネの収縮による
確実な端面密着

平素は弊社製品の拡販にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は現場の機械稼働
率UPを進めるご提案をさせて頂きます。近年では熟練技術者の減少、人手不足が今後も
続く中で、治具の構成などの問題が山積しております。
そこでツーリングと円テーブルの技術を併せ持った日研マルチ治具ホルダシステムを
ご提案させて頂きます。素早いワーク・治具交換と外段取りで機械の稼働率をUPさせる
ことが可能で、芯出し作業にスキルや経験は不要です。
既存機の付加価値の向上と生産性を実現できる切り札としてご提案いたします。


